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本科一批万余计划今天征集志愿

语言类专业
成文科缺额大户
本报记者 杨凡 实习生 马丽 朱松梅

科类
代码

科类
名称

分数段
本段
人数

累计
人数

1 文史类 640 4 4

1 文史类 635 17 21

1 文史类 630 24 45

1 文史类 625 29 74

1 文史类 620 47 121

1 文史类 615 156 277

1 文史类 610 194 471

1 文史类 605 230 701

1 文史类 600 229 930

1 文史类 595 263 1193

1 文史类 590 324 1517

1 文史类 585 331 1848

1 文史类 580 463 2311

1 文史类 575 585 2896

1 文史类 570 1478 4374

2012年高考(夏季)本科一批

征集志愿成绩分段统计表

18日下午，省招考院公布2012年

本科一批征集志愿缺额情况，以及一

志愿投档完成后尚未被录取考生成

绩排名分段表。本科一批录取查询通

道同时开通。

文史、理工、艺术文理及体育类

总计万余个计划参与征集，目前本科

一批未被录取的普通文理类共计1万

余名考生将有机会竞争剩下的5000

多个普通文理类计划。

一本线上有万余人落榜

8名675分以上理科高分生滑档
19日本科一批征集志愿开

始填报。据了解，在本科一批一
志愿投档中，共投出考生50680
人。根据省招考院公布的2012
年山东省普通高考(夏季)本科
一批征集志愿成绩分段统计
表，文理科一本线上总计1万余

名考生未被录取，文科573分以
上、理科582分以上考生仍有机
会填报征集志愿，进入一本院
校。

分段表显示，经过本科一批
一志愿录取，文史类我省有4名
640分以上考生不幸滑档，600分以

上未被录取考生达到930人。理工
类方面，有8名675分以上的高分
考生，因为志愿填报失误等原因
未被录取；640分以上的未被录取
考生也达到373人。

“公布征集志愿成绩分段
表，就是为了给未被录取考生

以填报指导，帮助他们掌握自
己目前的排名情况。”省招考院
有关人士提醒考生，在填报征
集志愿前，除了分析院校公布
的缺额计划外，也应根据分段
表了解自己的位置，合理填报
征集志愿。

征集志愿给出10011个专业计划

文科过半学校英语专业都缺人
据统计，参与本科一批征

集志愿的学校共给出10011个
专业计划，包括文史、理工、艺
术文、艺术理、体育各大类。其
中，文史类有1119个计划缺额，
理工类有4008个计划缺额。

统计征集志愿缺额情况表
可以发现，汉语言文学、日语、
英语等语言类专业，以及法学
等专业是文科缺额大户。在参

与征集志愿的60多所文科学校
中，超过一半的学校存在英语
专业的缺额。

另外，汉语言文学(中国语
言文学类)第一志愿录取不足
的情况也较为明显。例如，曲阜
师范大学中国语言文学类(含
汉语言文学、对外汉语)招270
人，仅有58人被录取，缺212人；
北京外国语大学、天津外国语

大学、中北大学等9所高校的汉
语言文学类专业则是原计划招
多少，目前仍缺多少。

理工类方面，数学类、生
物类等均是缺额较多的专业
类别。例如，10所理工类高校
有数学类别的缺额，超过 3 0
所高校有生物信息、生物科
学、生物工程等方面专业的缺
额。

我省缺额较多的高校和
专业包括：文史方面，山东中
医药大学的中医学缺 8 2人；
理工方面，曲师大的数学与应
用数学缺150人，山东农大的
园艺专业缺额144人，该校动
物 医 学 缺 额 1 0 8 人 ，生 物 科
学、生物工程、生物技术等专
业 也 都 存 在 超 过 7 0 人 的 缺
额。

高分考生还有机会

山大山师等高校纷纷追加计划
在此次征集志愿中，部分

高校还追加计划，希望录取一
志愿落榜高分考生。

在原有基础上，山东大学
文史和理工类各拿出50个计
划征集志愿，理工类包括物理

学类、电子信息科学类等，以
及临床医学(五年制、七年制)
计划，文史类则包括法学类、
中国语言文学类、工商管理类
等。

山东大学威海分校文史

类征集志愿数 5 0人、威海走
读征集 1 6人，理工类征集志
愿100人、威海走读征集志愿
25人。

中国石油大学(华东)理工
类原计划数为980人，投出数为

1027人，一志愿报满后征集志
愿追加40人。

山东师范大学理工类原计
划数为3003人，投出数为3123
人，一志愿报满后征集志愿数
追加46人。

填报征集志愿四学校应有梯度
不要轻易填写专业不服从调剂
本报记者 杨凡 实习生 朱松梅 马丽

本科一批征集志愿19日开
始填报。省招考院专家对考生
填报征集志愿给出提示。

据了解，征集志愿为平行
志愿，最多可填报 4所高校，
并设有高校是否服从调剂志
愿。每所高校可填报6个专业
志愿及专业是否服从调剂志
愿。

专家提示考生，征集志愿

所填报的四个学校要有一定
梯度，一般不要填报同档次的
院校。同时，考生在填报时应
综合考虑征集志愿成绩分段
表中自己的排名情况，和院校
征集志愿计划情况选择学校
和专业。

同时，专家表示，每年均有
考生达到了所报学校的录取
线，却因为专业不服从调剂而

不能被录取。所以如果坚定要
上一本院校的考生，在填报征
集志愿时，不要轻易填写专业
不服从调剂志愿。

另外，18日晚，招考院还发
布了本科二批部分学校专业招
生计划变更通知，本科二批文
史类中，鲁东大学增加了40个
应用心理学专业(中外合作办
学)计划；理工类中，山东理工

大学、鲁东大学和山东交通学
院均有中外合作办学专业的计
划增加。
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5 理工类 675 8 8

5 理工类 670 25 33

5 理工类 665 8 41

5 理工类 660 43 84

5 理工类 655 28 112

5 理工类 650 61 173

5 理工类 645 82 255

5 理工类 640 118 373

5 理工类 635 392 765

5 理工类 630 481 1246

5 理工类 625 600 1846

5 理工类 620 1039 2885

5 理工类 615 1027 3912

5 理工类 610 1124 5036

5 理工类 605 1097 6133

5 理工类 600 1050 7183

5 理工类 595 1022 8205

5 理工类 590 1155 9360

5 理工类 585 1748 11108

5 理工类 580 3461 14569
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